
811

B811 ➜ Kempenich - Ramersbach (- Ahrweiler - Bad Neuenahr) V
Verkehrsbetriebe Mittelrhein

Tel. 02633 2009600

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag.
Rosenmontag, Fastnachtdienstag, Tag nach Christi Himmelfahrt und
Tag nach Fronleichnam Verkehr wie an Ferientagen.

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag
S S S S S S F S S F

Weibern Hommersberg
Kempenich Schule
- Alter Bahnhof A an
- Alter Bahnhof A ab
Spessart Gewerbegebiet
- Kempenicher Straße A
Hannebach Wendeplatz
Schelborn Blasweiler Weg
Ramersbach Kirche
- Forsthaus
Ahrweiler BABZ
- Alte Ziegelei
- Stadion/Schwimmbad
- Ahrtor B
- Grundschule
Bachem Schulzentrum B
Bad Neuenahr Peter-Joerres-Gymnasium B
- Krankenhaus Maria Hilf B
- Hochstraße
- Kurpark
- Are-Gymnasium/Schwimmbad
- Landgrafenbrücke
- Hemmesser Kapelle
- Hemmesser Straße
- Rathaus
- BBS/Stadion
Ringen Are-Gymnasium

5.31
5.34
5.38
5.41
5.44
5.54

6.31
6.34
6.38
6.41
6.44
6.54

7.04

7.17
7.19
7.24
7.26
7.27
7.29

7.34
7.36
7.37
7.38
7.39
7.42
7.43

7.46Y

7.57

7.04

7.17
7.19
7.24
7.26
7.27
7.29

7.34
7.36
7.37
7.38
7.39
7.42
7.43

7.46Y

7.57

6.55

7.00
7.06

7.11
7.19
7.21
7.26
7.28
7.29
7.31

7.36
7.38

7.41
7.42
7.44
7.47Y

7.58

6.55

7.00
7.06
7.09

7.19
7.21
7.26
7.28
7.29
7.31

7.36
7.38

7.41
7.42
7.44
7.47Y

7.58

7.40
7.42
7.47
7.49
7.50Y

7.52Y

7.55

7.31
7.34
7.38
7.41
7.44
7.54

8.31
8.34
8.38
8.41
8.44
8.54

9.31
9.34
9.38
9.41
9.44
9.54

11.31
11.34
11.38
11.41
11.44
11.54

12.31
12.34
12.38
12.41
12.44
12.54

13.31
13.34
13.38
13.41
13.44
13.54

14.31
14.34
14.38
14.41
14.44
14.54

15.25
15.28
15.31
15.34
15.38
15.41
15.44
15.54

15.31
15.34
15.38
15.41
15.44
15.54

16.31
16.34
16.38
16.41
16.44
16.54

17.31
17.34
17.38
17.41
17.44
17.54

18.31
18.34
18.38
18.41
18.44
18.54

19.31
19.34
19.38
19.41
19.44
19.54

S = an Schultagen

F = in den Ferien und an schulfreien
Tagen

Y = Halt nur zum Aussteigen

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag

qa qa

Sonn- und Feiertag

Weibern Hommersberg
Kempenich Schule
- Alter Bahnhof A an
- Alter Bahnhof A ab
Spessart Gewerbegebiet
- Kempenicher Straße A
Hannebach Wendeplatz
Schelborn Blasweiler Weg
Ramersbach Kirche
- Forsthaus
Ahrweiler BABZ
- Alte Ziegelei
- Stadion/Schwimmbad
- Ahrtor B
- Grundschule
Bachem Schulzentrum B
Bad Neuenahr Peter-Joerres-Gymnasium B
- Krankenhaus Maria Hilf B
- Hochstraße
- Kurpark
- Are-Gymnasium/Schwimmbad
- Landgrafenbrücke
- Hemmesser Kapelle
- Hemmesser Straße
- Rathaus
- BBS/Stadion
Ringen Are-Gymnasium

7.31
7.34
7.38
7.41
7.44
7.54

9.31
9.34
9.38
9.41
9.44
9.54

11.31
11.34
11.38
11.41
11.44
11.54

13.31
13.34
13.38
13.41
13.44
13.54

15.31
15.34
15.38
15.41
15.44
15.54

17.31
17.34
17.38
17.41
17.44
17.54

19.31
19.34
19.38
19.41
19.44
19.54

9.31
9.34
9.38
9.41
9.44
9.54

11.31
11.34
11.38
11.41
11.44
11.54

13.31
13.34
13.38
13.41
13.44
13.54

15.31
15.34
15.38
15.41
15.44
15.54

17.31
17.34
17.38
17.41
17.44
17.54

19.31
19.34
19.38
19.41
19.44
19.54

qa = nicht am 24.12.

EURE FREIZEIT - UNSER ANGEBOT

Zum Kuckuck
mit 9 Uhr!

www.vrminfo.de

www.vrminfo.de  

 
 

2025: Minigruppenkarten ganztägig gültig.

DEINE WEGE - UNSER NETZ

Der Große Wagen.
Immer für Euch da.

www.vrminfo.de

www.vrminfo.de  

Betreiber

TASCHENFAHRPLAN

Verkehrsbetriebe Mittelrhein (VMR) –

Ahrweiler Verkehrs GmbH

Brohltalstr. 2
56656 Brohl-Lützing

Telefon: 02633 2009600

E-Mail: info@verkehrsbetriebe-mittelrhein.de 
Internet: www.verkehrsbetriebe-mittelrhein.de

Besser Bus&Bahn

Besser Bus&Bahn

TASCHENFAHRPLAN

811

Kempenich

Ramersbach

(Ahrweiler)

(Bad Neuenahr)

gültig ab 15.12.2024

gültig ab 15.12.2024

2025

2025



811

B811

➜

(Bad Neuenahr - Ahrweiler -) Ramersbach - Kempenich V
Verkehrsbetriebe Mittelrhein

Tel. 02633 2009600

Am 24. und 31.12. Verkehr wie Samstag.
Rosenmontag, Fastnachtdienstag, Tag nach Christi Himmelfahrt und
Tag nach Fronleichnam Verkehr wie an Ferientagen.

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag
S S S F S bS y-vS bS y-vS bS y-vS bS y-vS F

ua ua u0 u0
Ringen Are-Gymnasium
Bad Neuenahr BBS/Stadion
- Bahnhof A
- Bahnhof B
- Bahnhof D
- BBS/Stadion
- Rathaus
- Hemmesser Straße
- Hemmesser Kapelle
- Landgrafenbrücke
- Are-Gymnasium/Schwimmbad
- Kurpark
- Hochstraße
- Krankenhaus Maria Hilf A
- Peter-Joerres-Gymnasium A
Bachem Schulzentrum B
- Schulzentrum D
- Pfarrweg
- Brücke
Ahrweiler Eifelstraße
- Grundschule
- Ahrtor A
- Georg-Habighorst-Straße
- Alte Ziegelei
- BABZ
Ramersbach Forsthaus
- Kirche an
- Kirche ab
Schelborn Blasweiler Weg
Hannebach Wendeplatz
Spessart Kempenicher Straße A
- Gewerbegebiet
Kempenich Alter Bahnhof A
Weibern Hommersberg
- Mariensäule A
- Steinmetzbahnhof

6.01
6.07
6.11
6.14
6.16
6.23

7.01
7.07
7.11
7.14
7.16
7.23

8.01
8.07
8.11
8.14
8.16
8.23

9.01
9.07
9.11
9.14
9.16
9.23

11.01
11.07
11.11
11.14
11.16
11.23

12.01
12.07
12.11
12.14
12.16
12.23

12.10
12.13
12.15
12.15
12.17
12.22
12.27

12.30

1235X

12.37
12.38
12.39

12.40
12.41
12.43
12.48
12.53

13.01
13.07
13.11
13.14
13.16
13.23

13.15
13.18
13.20
13.20
13.22
13.27
13.32

13.01

1311X

1312Y

1315Y

1317Y

1318Y

1319Y

13.21

13.25
13.27
13.28
13.29

13.30
13.31
13.33
13.38
13.41

13.10
1311X

1321X

1325X

13.27
13.28
13.29

13.30
13.31
13.33
13.38
13.41

13.01

1311X

1312Y

1315Y

1317Y

1318Y

1319Y

13.21
13.25

13.27
13.28
13.29

13.30

13.47
13.51

13.59

13.10

1311X

1321X

1325X

13.27
13.28
13.29

13.30

13.47
13.51

13.59

13.03

1313X

1315Y

1316Y

1317Y

13.23
13.27

13.29
13.30
13.31

13.32

13.52
13.54

14.02

13.12

1313X

1323X

1327X

13.29
13.30
13.31

13.32

13.52
13.54

14.02

13.03

1313X

1315Y

1316Y

1317Y

13.23
13.27

13.29
13.30
13.31

13.32

13.52
13.54

14.02
14.04
14.09

13.12
1313X

1323X

1327X

13.29
13.30
13.31

13.32

13.52
13.54

14.02
14.04
14.09

15.01
15.07
15.11
15.14
15.16
15.23

16.01
16.07
16.11
16.14
16.16
16.23

S = an Schultagen

y-vS= nur montags bis donnerstags an
Schultagen

bS = nur freitags an Schultagen

F = in den Ferien und an schulfreien
Tagen

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen

ua = fährt ab Ramersbach als Linie 800
nach Schalkenbach

u0 = fährt ab Weibern als Linie 820 nach
Rieden

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Montag - Freitag
S S y-vS y-vS y-vS

Ringen Are-Gymnasium
Bad Neuenahr BBS/Stadion
- Bahnhof A
- Bahnhof B
- Bahnhof D
- BBS/Stadion
- Rathaus
- Hemmesser Straße
- Hemmesser Kapelle
- Landgrafenbrücke
- Are-Gymnasium/Schwimmbad
- Kurpark
- Hochstraße
- Krankenhaus Maria Hilf A
- Peter-Joerres-Gymnasium A
Bachem Schulzentrum B
- Schulzentrum D
- Pfarrweg
- Brücke
Ahrweiler Eifelstraße
- Grundschule
- Ahrtor A
- Georg-Habighorst-Straße
- Alte Ziegelei
- BABZ
Ramersbach Forsthaus
- Kirche an
- Kirche ab
Schelborn Blasweiler Weg
Hannebach Wendeplatz
Spessart Kempenicher Straße A
- Gewerbegebiet
Kempenich Alter Bahnhof A
Weibern Hommersberg
- Mariensäule A
- Steinmetzbahnhof

15.32
1533X

15.42
15.45

15.48

15.49
15.50
15.52
15.57
16.00
16.01
16.07
16.11
16.14
16.16
16.23

15.36
1537X

15.46

15.49

15.52

15.53
15.54
15.56
16.01
16.04
16.04

16.13
16.15

16.23
16.25
16.30

16.10
16.13
16.15
16.15
16.17
16.22
16.27

15.57

1608Y

1611Y

1613Y

1614Y

1615Y

1616Y

1618Y

1620Y

1621Y

16.22

15.57
16.08
16.10

1612Y

1613Y

1614Y

16.19
16.21
16.22
16.23

16.24
16.25
16.27
16.32
16.35
16.35
16.41
16.45
16.48
16.50
16.54
16.57
16.59
17.04

17.01
17.07
17.11
17.14
17.16
17.23

18.01
18.07
18.11
18.14
18.16
18.23

19.01
19.07
19.11
19.14
19.16
19.23

20.01
20.07
20.11
20.14
20.16
20.23

S = an Schultagen

y-vS= nur montags bis donnerstags an
Schultagen

X = Halt nur zum Einsteigen

Y = Halt nur zum Aussteigen

Verkehrsbeschränkungen
Hinweise

Samstag

qa qa

Sonn- und Feiertag

Ringen Are-Gymnasium
Bad Neuenahr BBS/Stadion
- Bahnhof A
- Bahnhof B
- Bahnhof D
- BBS/Stadion
- Rathaus
- Hemmesser Straße
- Hemmesser Kapelle
- Landgrafenbrücke
- Are-Gymnasium/Schwimmbad
- Kurpark
- Hochstraße
- Krankenhaus Maria Hilf A
- Peter-Joerres-Gymnasium A
Bachem Schulzentrum B
- Schulzentrum D
- Pfarrweg
- Brücke
Ahrweiler Eifelstraße
- Grundschule
- Ahrtor A
- Georg-Habighorst-Straße
- Alte Ziegelei
- BABZ
Ramersbach Forsthaus
- Kirche an
- Kirche ab
Schelborn Blasweiler Weg
Hannebach Wendeplatz
Spessart Kempenicher Straße A
- Gewerbegebiet
Kempenich Alter Bahnhof A
Weibern Hommersberg
- Mariensäule A
- Steinmetzbahnhof

9.01
9.07
9.11
9.14
9.16
9.23

11.01
11.07
11.11
11.14
11.16
11.23

13.01
13.07
13.11
13.14
13.16
13.23

15.01
15.07
15.11
15.14
15.16
15.23

17.01
17.07
17.11
17.14
17.16
17.23

19.01
19.07
19.11
19.14
19.16
19.23

9.01
9.07
9.11
9.14
9.16
9.23

11.01
11.07
11.11
11.14
11.16
11.23

13.01
13.07
13.11
13.14
13.16
13.23

15.01
15.07
15.11
15.14
15.16
15.23

17.01
17.07
17.11
17.14
17.16
17.23

19.01
19.07
19.11
19.14
19.16
19.23

qa = nicht am 24.12.

DEINE ERSPARNIS - UNSER BEITRAG

Spritkosten auf Diät!
Bus&Bahn fahren

schmeckt Deinem Geldbeutel.

www.vrminfo.de

www.d-ticket-vrm.de  

DEINE UMWELT - UNSER BEITRAG

Grüner
als Du denkst!

Für mehr Nachhaltigkeit.

www.vrminfo.de

www.vrminfo.de  

DEIN ERLEBNIS - UNSERE REGION

Raus aus
Deiner Bubble?
Rein in Bus&Bahn und

Neues entdecken!

www.vrminfo.de

www.vrminfo.de  

Herausgeber:
VRM
Verkehrsverbund
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Änderungen bleiben vorbehalten.
Alle Angaben ohne Gewähr.
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Stets aktuelle Fahrplan-Informationen:
VRM Fahrplan-App

Gesamtherstellung:
OVA MEDIA 
www.ova-media.de


